SIXTUS V. Pont. Max. anno Pontificatus sui primo novum, & ancæ insolentem ærarium in castro Sancti Angeli erexit; & in illud confestim, decies centena aureorum millia intulit...

ADRIANUS I. Pontifex in aquaeductibus, vel hostium, vel temporis impia labefactis, reparandis liberalissimum exiuit. Platina in eius vita.

HENRICUS I. Imperator lanceam Dominicam, cui clavi crucifixi Christi artificiosè affixi erant; à Rudolpho Burgundionum Duce, cum magnis præmiis, pollicitationibusque nihil proficeret; ut tandem extorsit, cum se regnum ejus ferro, & igni depopulaturum comminaretur...

ALPHONSUS Castus, Asturum rex in Hispania, ex lapidibus pretiosis crucem auream fabricare statuerat. Ab Ecclesia ad palatium venienti occurrerunt duo Angeli habitu peregrinorum, esse aurifices afferentes. Rex autem datus auro, & lapidibus, etiam dedit domum, in qua possent secretius operari...

IN TABULAS, IMAGINES, PICTURAS. CONSULTA Tit. Picturæ amatorum, quæ ubi dicitur in eam impendantur, ubi solentur, ubi dicitur in eam impendantur.

IN STATUAS, OBELISCOS, COLLOSOS. HORUM possessio ad Opulentiam pertinet. Effugio verò, si artem spectes, Mechanica est: si sumptum, bujus loci si dedicationem, Munificencia erit: si meritum, ejus, cui ponitur, ad Justitiam vel religiofam, vel profanam.

DEORUM, DIVORUM. SCRIPTUM reliquit LUCIANUS in Philopseudo, miraculum illud statuae Memnonis fuisse celeberrimum, in templo Serapidis Ægyptiis Thebis. Nam sponte sua manè cum radis Solis tangereur, suam sonum emittebat, & necio quid lætymabile sub Solis occasum, cum matris adventu lætari, tristitiam discessu putaretur...

PRESER homines profua erga Deos pietate non aliis materiæ generibus ad simulachra deorum usi sunt; quam ebeno, cyparisso, cedro, quercu; & hedera tillicia loto: verum Mercurio Cyllenio è citro signum edificatum est; pedum haud minus octo altitudine.

ATHENIENSES Phidiam tulerunt; quamvis in marmore positus, quam ebore, Mineram fieri dicebat, quod diutius miror est mansurus: sed, ut adiecit, Et vilius, tacere jusserunt.

ALPHONSUS Aragonum, & Sicilia rex, suis temporibus quæcunq; omnes ætatis illius reges, eum in suis comparandis, atque exhibendis; quæ ad sacrificiorum apparatus, & sacerdotum spectarent ornatum, tum in sanctorum statuis. Nil ætas illa, aut sacris solemnibus: aut publicis ludis ab eo editis, vidit magnificentius.

ROBERTUS, Romanorum dux, penitens, quòd Licardum tertium fratrem veneno necasset: cum Hierosolimam voti causa esset iturus, Romam profectus, ut Benedictum IX. Pontifice Romanum abeundi facultatem, pro more, rogaret: magnas fecit largitiones: vestivit etiam statum Constantini Imperatoris pallio aureo, distans, Romanos esse ingratos; qui talem